

OR.0001.2.2022

## **SPRWOZDANIE Z PRACY RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNI KRAJEŃSKIM ZA 2022 ROK**

Plan Pracy Rady Miejskiej VIII kadencji na rok 2022 rok został przyjęty przez radnych na XXXIX sesji RM w dniu 29 grudnia 2021 r.

Rada Miejska zajmowała się w szczególności następującymi tematami:

1. funkcjonowaniem i działalnością instytucji ochrony zdrowia w Gminie Sępólno Krajeńskie;
2. stanem bezpieczeństwa publicznego i stanem bezrobocia na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie;
3. działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim;
4. problematyką zabezpieczenia potrzeb sportowo-rekreacyjnych mieszkańców Gminy Sępólno Krajeńskie i przygotowaniem do sezonu turystycznego;
5. raportem o stanie Gminy i wykonaniem budżetu za rok 2021;
6. założeniami organizacyjnymi oświaty gminnej na rok szkolny 2022/2023;
7. sytuacją w rolnictwie i leśnictwie;
8. sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie za pierwsze półrocze 2022 roku i przebiegu inwestycji na terenie Miasta i Gminy Sępólno Krajeńskie oraz działalnością organizacyjną i ekonomiczną spółek gminnych za rok 2021 i I półrocze 2022 roku;
9. działalnością sołectw i Zarządów Osiedli Nr 1 i Nr 2 ;
10. współpracą z organizacjami pozarządowymi;
11. działalnością Centrum Kultury i Sztuki oraz Biblioteki Publicznej;
12. uchwaleniem podatków i opłat oraz budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie na 2023 rok.

Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim w 2022 roku odbyła 13 sesji, w tym 1 sesja RM zwołana została w trybie nadzwyczajnym na wniosek Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z uwagi na podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie na 2022 rok. Uzasadnieniem była

potrzeba wprowadzenia dodatku węglowego oraz dodatków z innych źródeł tj. pelet, drewno kawałkowe, biomasa, olej, gaz LPG oraz zakupu i sprzedaży węgla mieszkańcom Gminy po preferencyjnej cenie.

Z uwagi na panującą w dalszym ciągu pandemię zakaźnej choroby COVID-19 wywołanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 w miesiącu styczniu i lutym 2022 roku sesje RM odbywały się zdalnie z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Natomiast od miesiąca marca do grudnia 2022 r. sesje odbywały się w trybie stacjonarnym.

Wszystkie sesje Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, nagrania z sesji są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy [www.gmina-sepolno.pl](http://www.gmina-sepolno.pl).

Z uwagi na zarządzane wybory uzupełniające wyznaczone na dzień 9 stycznia 2022 roku nastąpiła zmiana w składzie Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. Radnym został wybrany Ryszard Skulski z listy nr 1 KWW Ryszard Skulski, okręg wyborczy nr 12, granice okręgu wyborczego: Sołectwo Lutowo, Lutówko, Wiśniewka. Radny RM Ryszard Skulski złożył ślubowanie podczas XL sesji RM w dniu 26 stycznia 2022 r. Od tej pory Rada Miejska liczy 15 radnych.

Poniższa tabela przedstawia informacje o obecności radnych, ilości podjętych uchwał oraz apeli/oświadczeń podczas sesji w 2022 roku.

<b>Numer sesji RM oraz data posiedzenia</b>	<b>Obecność radnych</b>	<b>Ilość podjętych uchwał</b>	<b>Ilość podjętych apeli/oświadczeń</b>
<b>XL</b> - 26 stycznia 2022r.	15	9	-
<b>XLI</b> - 23 lutego 2022r.	15	12	-
<b>XLII</b> -30 marca 2022r.	15	11	-
<b>XLIII</b> - 27 kwietnia 2022r.	14	4	-
<b>XLIV</b> - 25 maja 2022r.	14	10	-
<b>XLV</b> - 29 czerwca 2022r.	15	8	-
<b>XLVI</b> -10 sierpnia 2022r.	14	-	-
<b>XLVII</b> - 31 sierpnia 2022r.	15	8	-
<b>XLVIII</b> - 28 września 2022r.	15	9	-

<b>XLIX</b> - 26 października 2022r.	15	9	-
<b>L</b> - 9 listopada 2022r.	15	1	-
<b>LI</b> - 30 listopada 2022r.	13	13	1 apel
<b>LII</b> - 28 grudnia 2022r.	15	9	-

Wszystkie podjęte uchwały dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sępólno Krajeńskie.

Radni Rady Miejskiej w 2022 roku złożyli 6 interpelacji/zapytań oraz 63 wnioski.

W okresie sprawozdawczym funkcjonowały 2 kluby radnych tj. Przymierze Społeczne dla Krajny Komitet Obywatelski, do którego przystąpił nowo wybrany radny RM Ryszard Skulski oraz Klub Radnych - Radni Mieszkańcom.

Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 10 sierpnia 2022 roku Pan Waldemar Stupałkowski Burmistrz Sępólna Krajeńskiego przyznał honorową nagrodę pod nazwą „Nagroda Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie” Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu w Sępólnie Krajeńskim, za pełną zaangażowania postawę i wkład pracy w kultywowanie patriotycznych tradycji, promowanie gminy w kraju oraz poza jego granicami, a także za popularyzację sportu strzeleckiego wśród mieszkańców.

Natomiast w 2022 roku nie przyznano nagrody „Przedsiębiorca Roku w Gminie Sępólno Krajeńskie”, z uwagi na brak zgłoszonych kandydatów.

Rada Miejska na sesji w dniu 25 maja 2022 r. po przedstawionym raporcie o stanie Gminy Sępólno Krajeńskie za 2021 rok podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego wotum zaufania. Następnie po przedstawieniu sprawozdań z wykonania budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie za 2021 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowym podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego Panu Waldemarowi Stupałkowskiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie - 14 głosami „za”, przy 14 obecnych podczas sesji radnych.

Natomiast w dniu 31 sierpnia 2022 r. odbyła się sesja RM podczas, której przedstawiono informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie, kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sępólno Krajeńskie oraz przebiegu wykonania planów finansowych jednostek dla których Gmina Sępólno Krajeńskie jest organem założycielskim za pierwsze półrocze 2022 r. W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie przyjęli informacje.

Ponadto Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim w dniu 30 listopada 2022 r. podjęła apel w sprawie wsparcia ze strony państwa polskiego dzieci chorujących na SMA.

W 2022 roku wpłynęły dwie petycje w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza oraz w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Również w 2022 roku Rada Miejska zajmowała się rozpatrzeniem skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sępólnie Krajeńskim. Ponadto w miesiącu grudniu 2022r. wpłynął wniosek w sprawie podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Sępólnie Krajeńskim o wpisanie przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Linii kolejowej nr 281 na odcinku Kcynia-Nakło nad Notecią- Mrocza-Więcbork-Sępólno Kr. -Kamień Kr. – Ogorzeliny do Wojewódzkiego Planu Transportu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rzecz rewitalizacji w/w linii kolejowej nr 281 i wpisanie w 2023 roku do nowego Wojewódzkiego Planu Transportu codziennych przewozów pasażerskich PKP na Linii kolejowej nr 281 na odcinku Kcynia-Nakło nad Notecią - Mrocza – Więcbork - Sępólno Kr. - Kamień Kr. -Ogorzeliny.

W 2022 roku nastąpiła zmiana w składach osobowych Komisji Rolnictwa i Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej, które zostały uzupełnione o nowo wybranego radnego RM Ryszarda Skulskiego.

Posiedzenia Komisji w roku 2022 odbywały się zgodnie z przyjętymi planami pracy lub częściej w miarę uzasadnionych potrzeb i tak:

1. Komisja Rewizyjna - odbyła 12 posiedzeń
2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – odbyła 14 posiedzeń
3. Komisja Budżetu – odbyła 19 posiedzeń
4. Komisja Gospodarki Komunalnej oraz Porządku Publicznego – odbyła 13 posiedzeń
5. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – odbyła 14 posiedzeń

6. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia – odbyła 12 posiedzeń
7. Komisja Statutowa i Pomocy Społecznej – odbyła 12 posiedzeń.

W tym odbyło się jedno wspólne posiedzenie wszystkich stałych komisji Rady Miejskiej w dniu 5 grudnia 2022 r. pod przewodnictwem Komisji Budżetu. Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczył w większości posiedzeń stałych Komisji RM. Komisje na swoich posiedzeniach zajmowały się tematami wynikającymi z zakresu ich działania, opiniowały i rozpatrywały materiały na sesje, formułowały stanowiska oraz kierowały wnioski do Burmistrza Sępólna Krajeńskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim przyjmował interesantów w sprawie skarg i wniosków w każdy wtorek w godz. od 10,00 do godz. 15,30 oraz w innym wcześniej umówionym terminie. Przewodniczący RM, Wiceprzewodniczące RM, a także pozostali radni RM uczestniczyli w miarę swoich możliwości w spotkaniach i uroczystościach gminnych.

Na zakończenie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej dziękuję radnym za aktywny udział w posiedzeniach sesji i komisji Rady Miejskiej.

Dziękuję Panu Burmistrzowi, pracownikom Urzędu Miejskiego, dyrektorom i pracownikom jednostek organizacyjnych, przedstawicielom instytucji, którzy przygotowywali i przedstawiali informacje lub sprawozdania tematyczne podczas obrad sesji i komisji RM.

Serdeczne podziękowania składam naszym sołtysom, Przewodniczącym Zarządów Osiedlu Nr 1 i Nr 2 za współpracę oraz za informowanie o problemach nurtujących naszych mieszkańców.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ**

*inż. Franciszek Lesinski*